
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Technologie pro úpravu povrchů v lokalitě Staré Bříště    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 4. 8. 2014  
podání, k výše uvedenému záměru, které učinili pan Jiří Růžička, Žižkova 2049/56, 586 01 
Jihlava (oznamovatel - IČO 87301512) a Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram- Drásov 
(zpracovatelka oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu, dále jen oznámení).   
 
Záměrem je rekonstrukce bývalého zemědělského objektu na halu určenou pro povrchovou 
úpravu kovů. Samotný box bude využíván pro tryskání 3500 m2/rok, zinkování 1000 m2/rok a 
lakování 3500 m2/rok. Od nejbližších obytných objektů je provozovna vzdálena cca 200 m.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1 k zákonu pod 
bodem 4.2. Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 
500 000 m2/rok celkové plochy úprav.  
 
Zastavěná plocha objektem provozovny je 1227,9 m2, komunikační a zpevněné plochy jsou cca 
480 m2. Objekt provozovny je hmotově rozdělen do tří celků (hlavní část je určena pro 
technologie k povrchové úpravě kovů, na ni navazuje výrobní a technologické zázemí – sociální 
prostory, šatny, kanceláře, třetí část je určena k přejímce kovových materiálů určených 
k úpravě).  
 
Navržena je instalace technologie tryskacího – metalizačního boxu, kombinované lakovací a 
sušící kabiny. V oznámení je uvedeno, že box bude využíván jen pro tryskání nebo pro 
samotnou metalizaci. Při spuštění tryskání se vzdušnina vrací zpět do tryskacího boxu nebo se 
vrací pomocí sekundární filtrace do prostoru výrobní haly. Odsávací ventilátor umístěný vedle 
filtračního zařízení je vybaven tlumícím monoblokem. Samovolný přívod vzdušniny do boxu  
zajišťuje přívodní klapka otevřená při metalizaci, uzavřena při tryskání.  Odsávání vzduchu 
znečištěného barvou z kabiny se provádí ventilátory větracích jednotek pomocí odsávacích 
kanálů vybudovaných v podlaze lakovny. Pro manipulaci s díly pro stříkání se osadí kolejiště, 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 53107/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

18. 8.2014 

 
 
 
Dle rozdělovníku: 



 

Číslo jednací:  KUJI 53107/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

díly se dopravují na vozících. Pod každým odsávacím ventilátorem se osadí prázdná skříň 
uhlíkového filtru pro budoucí možnost instalace patron s aktivním uhlím pro likvidaci těkavých 
organických látek z používaných barev. 
 
Vytápění haly zajistí plynový kotel o výkonu 90 kW (jedná se o nevyjmenovaný zdroj neuvedený 
v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší). Provoz lakovny spotřebuje ročně 
nátěrové hmoty s obsahem těkavých látek 0,118 t/rok (jedná se o nevyjmenovaný zdroj 
neuvedený v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší). Pro eliminaci emisí 
tuhých znečišťujících látek je navržen dvoustupňový filtrační systém zajišťující dodržení 
emisních zbytků v odpadním vzduchu vypouštěném do venkovního ovzduší. Filtrační systém 
tyto přestřiky zachytí minimálně s účinností 99 %. 
 
V objektu je realizována oddílná kanalizace (odpadní vody splaškové budou svedeny do 
stávající jímky na vyvážení o objemu 2 m3, dešťové vody ze střech a zpevněných ploch přes 
lapač svedeny do dešťové kanalizace).  
 
Ohledně působení hluku z provozu na okolí je v oznámení uvedeno, že veškerá manipulace 
s materiálem bude probíhat v hale povrchových úprav, vykládka a nakládka materiálu bude 
řešena uvnitř haly, kde bude materiál přímo transportován do boxů. Dopravní napojení je 
provedeno odbočením z komunikace II/347 k provozovně, kde je uvažováno se čtyřmi 
parkovacími stáními pro osobní automobily a jedním stáním pro nákladní automobily.  
 
Při provozu je uvažováno s následující frekvencí dopravy: Zásobování (dodávka do 3,5 t 1 x za 
dva týdny, lehký NA do 12 t 1 x rok, osobní vozidla 4 x 24 hod.). Expedice (dodávka do 3,5 t 5 x 
za týden, lehký NA do 12 t 2 x za týden, těžký NA nad 12 t 2 x za týden, osobní vozidla 3 x za 
den).   
 
Vznikající odpady budou shromažďovány dle druhů a kategorií ve vhodných nádobách. Nebude 
li možné zajistit využití těchto odpadů původcem pak bude smluvně zajištěno odstranění odpadů 
se subjekty oprávněnými k této činnosti. Největším rizikem je možnost vzniku požáru (bude 
řešeno standardními protipožárními opatřeními). Bude zpracován a ke schválení předložen 
provozní a havarijní řád.   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 44574/2014 OZP 579/2014 ze dne 30. 6. 2014. Záměr respektuje zvláště chráněné území 
Jankovský potok (národní přírodní památka) vzdálené více než 400 m jihozápadním směrem, 
rovněž tak nadregionální biokoridor, významné krajinné prvky. Záměr není lokalizován na území 
přírodního parku.    
 
Z hlediska podmínek využívání území a změn jeho využití vydal stavební úřad v Humpolci 
územně plánovací informaci dne 16. 9. 2013 (čj. STAV/15954/13/Jn s.z. I/2740/2013) na jejíž 
platnost odkázal ve svém sdělení ze dne 30. 6. 2014 (čj. MUHU/11509/2014/Jn s.z. 
STAV/2230/2014/I). 
 
Změna užívání zemědělské stavby na provozovnu pro povrchovou úpravu a svařování kovů byla 
povolena pravomocným rozhodnutím stavebního úřadu v Humpolci ze dne 11. 10. 2011 pod čj. 
STAV/18186/11/Za/Ob-701/2011  a týmž úřadem i povolena změna stavby před jejím 
dokončením ze dne 5. 2. 2013 (čj. STAV/1071/13/Za s.z. Ob/291/2013).  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v červnu 2014 Ing. Ivou Vrátnou (autorizovaná osoba ke 



 

Číslo jednací:  KUJI 53107/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Technologie pro úpravu povrchů v lokalitě Staré 
Bříště“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
    
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
EKOLINE - Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 PŘÍBRAM - DRÁSOV 
(dodejkou) 
 
Jiří Růžička, Žižkova 2049/56, 586 01  JIHLAVA  
(datovou schránkou) 
 


		2014-08-18T16:04:31+0000
	Not specified




